
Alameda Rio Negro, nº 161 – 10º andar,
conj.1001 – Sala Conajud Alphaville,
Barueri/SP – CEP 06454-000
Tel. +55 11 2092-2244
www.conajud.com.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

RELATÓRIO DE VISITA

5ª VARA CÍVEL DE PRESIDENTE PRUDENTE
PROCESSO Nº 1012588-70.2019.8.26.0482
DEZEMBRO 2019

Perita Judicial: Confiança Jurídica
Responsável Técnica: Bruna Oliveira Santos

Prudenstaca Sociedade de 
Engenharia e Construções Ltda. 
e Pantanal Park Hotel Ltda.

fls. 2140



2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Conteúdo Página

II. Diligência de Constatação 4

I. Notas Relevantes
3

2

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

fls. 2141



CONAJUD
Administradora Judicial
Bruna Oliveira Santos
OAB/SP nº 351.366

CONAJUD
Contador

Nelson Muniz
CRC: 1SP 295468/0-3

Notas Relevantes

Buscamos apresentar o cenário
operacional atual das Recuperandas
através de diligência de constatação.

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

3

Em consonância com o disposto na alínea “a”, inciso II, do artigo 22 da Lei nº 11.101/2005,
submetemos à apreciação de Vossa Excelência, nosso Relatório Mensal de Visita, da
Companhias Prudenstaca Sociedade de Engenharia e Construções Ltda. e Pantanal park
hotel, denominadas “Prudenstaca e Pantanal Park Hotel” ou “Recuperandas”.

Na data de 30/11/2019, esta Administradora Judicial realizou visita junto uma das sedes das 
Recuperandas, localizada junto Rodovia BR 262, n/nº, Km 712, Fazenda Figueirinha, Distrito de 
Porto Esperança, município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, com intuito de 
observar as condições e constatar o funcionamento das referidas sociedades empresariais, 
assim como obter informações gerencias, operacionais e financeiras.

Então, no Pantanal Park Hotel, por volta das 08:00 horas, fomos recepcionados e
acompanhados pelo Sr. Percival (gerente), onde foi possível constatar boa organização e
limpeza nos quartos, restaurante, sala de convenção, cozinha, recepção, sala de jogos,
área de lazer, piscina, dentre outros ambientes.

Outrossim, no Hotel foi possível observar a presença de 3 (três) colaboradores.

Por fim, seguem anexas no item “II” as imagens extraídas nos dias das visitas.

Atenciosamente,

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

fls. 2142



Diligência de Constatação

Imagens extraídas no dia da visita na
sede da Recuperanda no Distrito de
Porto Esperança no Estado de Mato
Grosso do Sul e, em seguida, imagens
do escritório situado na Rua Eufrásio
Toledo, nº 277, no Bairro Jardim
Marupiara, Presidente Prudente, Estado
de São Paulo

PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

4

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

fls. 2143



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

5

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

fls. 2144



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

6

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

fls. 2145



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

7

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

fls. 2146



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

8

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

fls. 2147



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

9

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

fls. 2148



PETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSPETROPASY TECNOLOGIA EM POLIURETANOSCOBREMACK INDÚSTRIA DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.

10

PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES E PANTANAL PARK HOTEL   

2019|Conajud|Relatório Mensal de Constatação de Atividades| Dezembro de 2019

Fonte: Dependências do Pantanal Park Hotel

fls. 2149



Alphaville – SP

Alameda Rio Negro, 161 – 10º andar 

Conj. 1.001 – Sala Conajud – Alphaville/SP

+55 11 2092-2244

contato@conajud.com.br

www.conajud.com.br @CONAJUD

Contato
Nosso Escritório

fls. 2150


